

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK IV.

ŁÓDŹ, PIĄTEK 25 MARCA 1949 ROKU

Nr. 83 (1095)

Mimo sabotażu władz w USA

ilość zgłoszeń na Kongres Pokoju w N. Jorku przewyższyła wszelkie oczekiwania

Do N. Jorku przybyła samolotem z Kopenhagi 3-osobowa delegacja polska na Konferencję Intelktualistów amerykańskich, w obronie pokoju, w skład której wchodzi: pisarz Leon Kruczkowski, prof. Stan. Ossowski i red. Paweł Hofman.

Na lotnisku delegacja polska była witana przez przedstawicieli komitetu organizacyjnego Konferencji, oraz członków ambasady R. P. w USA.

Prof. Ossowski oświadczył przedstawicielom prasy że delegacja polska z radością skorzystała z zaproszenia kół amerykańskich, pragnących pokoju, i wyraził nadzieję że prace Konferencji przyczynią się do zmniejszenia napięcia międzynarodowego.

Agencja Rador donosi, że Departament Stanu USA odmówił wizy wjazdowej delegatom rumuńskim — dyrygentowi Socorowi i akademikowi Petrovici, którzy mieli udać się na konferencję intelektualistów w obronie pokoju, organizowaną w Nowym Jorku.

Agencja podkreśla, że ta odmowna decyzja Departamentu Stanu w stosunku do delegacji rumuńskiej poprzedzona była szumną deklaracją Departamentu Stanu, że postanowił on udzielić wizy na wjazd do USA delegatom krajów demokratycznych, w tej liczbie i delegacji rumuńskiej.

Stanowisko Departamentu Stanu wobec delegacji rumuńskiej świadczy o tym, że koła rządzące USA ogarnęła obawa, iż przedstawiciele postępowej kultury kra-

jów demokratycznych mogą zdemaskować plany podżegaczy wojennych, jak również ujawnią demagogiczny charakter poprzedniej deklaracji Departamentu Stanu w sprawie udzielenia wiz na wjazd do USA oraz beceremonialną próbę oszukania szerokiego kół społeczeństwa amerykańskiego.

Amerykańska krajowa rada pracowników nauki, kultury i zawodów wolnych zamieściła w prasie oświadczenie, w którym stwierdza się, iż rejestracja osób pragnących wziąć udział we wszystkich przedsięwzięciach, zwią-

zanych z konferencją w obronie pokoju znacznie prześcignęła najbardziej optymistyczne przewidywania. Krajowa rada zmuszona była nawet odrzucić wiele próśb o udział w konferencji w obronie pokoju.

Krajowa rada pracowników nauki, kultury i wolnych zawodów komunikuje również, że na jej ręce nadeszło wiele pism i telegramów z Europy, Chin, Ameryki Łacińskiej, zawiadamiających o gorącym poparciu dla konferencji w obronie pokoju.

Potępiając próby Departamentu Stanu, zmierzające do uniemożliwienia delegatom europejskim i Ameryki Łacińskiej udziału w pracy konferencji jako poważny cios dla prestiżu kulturalnego Stanów Zjednoczonych — krajowa rada oświadcza: „Działalność Departamentu Stanu stanowi próbę zagłuszenia prawdy o tym, że działacze kulturalni, wyznający różne poglądy polityczne na całym świecie popierają konferencję w obronie pokoju jako wkład w sprawę obrony pokoju, którego tak namiętnie pragną narody wszystkich krajów”.

Pierwsza partia we Francji

Komuniści wyszli zwycięsko z wyborów kantonalnych

Biuro Polityczne francuskiej Partii Komunistycznej publikuje komunikat, stwierdzający, że w ostatnich wyborach kantonalnych Partia Komunistyczna zajęła pierwsze miejsce.

W porównaniu z poprzednimi wyborami kantonalnymi, komuniści zyskali obecnie o 150 tys. głosów więcej, zwiększając swój stan posiadania z 1.550 tys. do 1.700 tys.

Mimo koalicji antykomunistycznej, obejmującej „socjalistów” Bluma, gaullistów,

MRP i radykałów, mimo rozwinięcia przez nią olbrzymiej propagandy — partia komunistyczna utrzymała swą pozycję pierwszej partii we Francji, ponieważ cieszy się zaufaniem mas robotniczych, chłopów i wszystkich obywateli pragnących pokoju i wolności.

Biuro Polityczne przypomina, że w drugiej turze wyborów komuniści głosować będą tylko na tych kandydatów, którzy potępiają pakt atlantycki.

Żelazna kurtyna między USA i Kanadą

Agencja Allied Labour informuje, że granica między USA i Kanadą została ostatecznie zamknięta dla postępowych działaczy związkowych.

Ostatnio władze amerykańskie odmówiły zezwolenia na wjazd do USA kanadyjskiemu działaczowi związkowemu Carlinowi.

Porozumienie z Kościołem

może być osiągnięte tylko na warunkach wysuniętych przez Rząd!

Doniosłe uchwały Aktywu Stronnictw Demokratycznych w Łodzi

Oświadczenie rządu w sprawie unormowania stosunków pomiędzy Kościołem a Państwem jest w dalszym ciągu dyskutowane z powagą i witane z aplauzem przez najszersze rzesze społeczeństwa.

W dniu wczorajszym na terenie Łodzi odbył się szereg publicznych zgromadzeń, na których zebrani manifestowali swoją solidarność z stanowiskiem rządu, wyrażonym przez ministra Wolskiego.

W Filharmonii, przy wypełnionej sali, odbyło się zebranie aktywów Stronnictw Demokratycznych zwołane przez Komisję Porozumiewawczą. Zgromadzeniu przewodniczył członek Zarządu Wojewódzkiego Stronnictwa Pracy poseł Groszyński.

Po krótkim zagajeniu, przewodniczący udziela głosu przedstawicielowi Stronnictwa Demokratycznego prok. Jackowskiemu, który streścił pokrótce oświadczenie rządowe, po czym przystąpił do szerszego omówienia okoliczności, jakie zmusiły rząd do zajęcia oficjalnego stanowiska w sprawie stosunków z Kościołem.

Kiedy w roku 1945 — stwierdza mówca — ogłoszone zostało nowe prawo małżeńskie, z ambon padły słowa krytyki i potępienia, że to zamach na przywileje Kościoła. Ale duchowieństwo inspirowane przez swe władze zwierzchnie nie chciało pamiętać o tym, że prawo to jest stosowane w całej Europie Zachodniej nawet pod bakiem Watykanu, we Wło-

szach, a na terenach Śląska i Wielkopolski ksiądz przed wojną, pod rygorem odpowiedzialności karnej, nie mógł udzielić ślubu kościelnego przed tym, nim nie został zawarty ślub cywilny.

Pamiętamy wszyscy list papieski do biskupów niemieckich. Nie było ani jednego człowieka w Polsce, któryby nie oburzył się i nie zaprotestował przeciwko temu wystąpieniu. Każda uchwała w ówczesnych zgromadzeniach wzywała kler do zajęcia stanowiska w tej sprawie.

Jednakże tylko duchowieństwo z Wojska Polskiego i kilku kapłanów na zjeździe księży — więźniów niemieckich obozów koncentracyjnych wypowiedziało się w tej sprawie. Reszta kleru nie znalazła nic więcej, prócz słów dla usprawiedliwienia i tłumaczenia orędzia Papieża.

Pamiętamy również doskonale — stwierdza prok. Jackowski — chwilę, w której rozpoczęła się wielka akcja odgruzowania i odbudowy Warszawy. W pracy tej brali udział wszyscy Polacy z najdalejszych stron naszej ojczyzny i kiedy robotnicy poświęcali dla Warszawy swój wyczerpujący niedzielny, widząc w tym symbol budującej się Polski, episkopat wystąpił z listem, odczytanym na wszystkich ambonach, potępiającym tę pracę w niedzielę.

Nie będę wspominał o tym, że księży,

zachęceni niemal przez swych zwierzchników brali udział w zbrodniach popełnianych przez podziemie, gdyż chcą wierzyć, że są to tylko sporadyczne wypadki, chciałbym natomiast zatrzymać się dłużej nad pytaniem czy kler miał rzeczywiste jakieś powody do niezadowolania i sprzeciwów wobec Państwa Ludowego.

I tu trzeba stwierdzić z całą stanowczością że tych powodów nigdy nie było. Państwo i rząd ludowy przy każdej okazji podkreślił że religia cieszy się w naszym kraju całkowitą swobodą. Najlepszym tego dowodem jest fakt, że obecnie w naszym kraju wychodzą 62 pisma katolickie, t. zn. 10-krotnie więcej niż w Anglii, a dwukrotnie więcej niż we Francji.

I dziś w dobie powszechnej mobilizacji pracy, w dobie wzmoczonej walki o pokój, cały naród musi zgodnie wystąpić przeciwko tym wszystkim, którzy pod naciskiem hierarchii kościelnej nawołują do wrogiej agitacji politycznej, szerszą niezadowolone i wykorzystując swoją dusz pasterską działalność podrywają ofiarny wysiłek odbudowującej się ojczyzny.

Dlatego — stwierdza mówca — Stronnictwo Demokratyczne w pełni solidaryzuje się z oświadczeniem złożonym przez min. Wolskiego i przyrzeka użyć wszystkich sił celem spopularyzowania tego słusznego stanowiska rządu.

(Dalszy przebieg zebrania na str. 2-iej)

Więcej, więcej, więcej...

Pozwólcie mi towarzysze, na jedno porównanie. Gospodarka sanacyjna przedwojenna Polski przypomina mi chylącego się do grobu bezzębnego starca, któremu coraz mniej potrzeba. Produkcja była mała i malała, potrzeby były małe i jeszcze prędzej malały.

Nasza gospodarka przypomina młodego, niezmiernie szybko rosnącego człowieka, któremu wszystko za mało, któremu nie można nastarczyć, który z ubrania wyrosta, który buty zdiera, który zjada bochenek chleba na śniadanie i mówi: — więcej! i głośno woła — więcej daj, więcej, więcej stali daj, więcej węgla daj, więcej cementu daj, daj więcej mieszkań, daj więcej mięsa, daj więcej tkanin, więcej butów, daj i daj, więcej daj, prędzej daj, bez gadania daj! (huczne oklaski).

Daj, bo ja rosnę, daj, bo ja szybko rosnę, daj szybko i prędko, bo ja rosnę tak szybko i prędko, jak nigdy Polska nie rosła! (oklaski).

Towarzysze i koledzy, na tę dzisiejszą naradę zebrał się się po to, żeby ustalić najlepsze sposoby, jak temu naszemu młodemu, pięknemu, niezmiernie szybko i prężnie rosnącemu krajowi, dać jak najwięcej i jak najprędzej tego wszystkiego, co on potrzebuje. (oklaski).

Dać więcej stali, więcej węgla, więcej mieszkań, więcej mięsa, więcej tkanin, więcej butów, więcej szkół, więcej teatrów, więcej miejsc w kinach — tzn. więcej produkować na istniejących warsztatach pracy i budować wciąż nowe warsztaty pracy.

Na to wszystko potrzeba ogromnych środków. Na to wszystko potrzeba najbardziej racjonalnego, oszczędnego wykorzystania największego skarbu, który posiadamy, tzn. najbardziej racjonalnego i oszczędnego wykorzystania naszej pracy. Tymczasem wiemy, i narada dzisiejsza wykazała to dobitnie, że ogromna ilość pracy marnuje się u nas bezużytecznie. Skończyć z tym marnotrawstwem, obrócić to, co się bezużytecznie marnuje, na rzeczy skuteczne i użyteczne, na przyspieszenie naszego rozwoju, na przyspieszenie usunięcia bolączek, które nas trapią — oto jest zadanie dzisiejszej narady.

Kiedy mówimy o redukcji bezużytecznych wydatków, o racjonalizacji pracy, o mechanizacji, o systemie potokowym, o wynalazczości robotniczej, o lepszym wykorzystaniu siły roboczej, o podniesieniu gatunku towarów — pamiętajmy zawsze, że tu chodzi o jedną podstawową rzecz, o zaoszczędzenie ludzkiej pracy, o to, żeby istotna jej część nie marnowała się bezużytecznie i to to, żeby ta marnująca się część pracy obrócona była pożytecznie na nasz wzrost, na nasz dobrobyt i na naszą siłę.

(Z przemówienia min. H. Minca, wygłoszonego na Krajowej Naradzie Oszczędnościowej).

Brunatny wodzirej skazany za paserstwo

W Londynie odbyła się rozprawa sądowa przeciwko jednemu z przywódców partii faszystowskiej Mosley'a — Bullerowi, oskarżonemu o przechowywanie kradzionych przedmiotów.

Buller tłumaczył się tym, że skradzione towary zostały pozostawione u niego przez innych sympatyków Mosley'a. Sąd uznał, że wina Bullera została udowodniona i skazał go na 9 miesięcy więzienia.

Z ostatniej chwili

Polska-CSR 8:2

Jak donoszą z Ostrawy, mecz hokejowy pomiędzy reprezentacją Czechosłowacji a Polską zakończył się wysokim zwycięstwem gospodarzy w stosunku 8:2 (6:0, 1:1, 1:1).

Imprezie przyglądało się 18 tysięcy widzów.

PRZYGODY WICKA I WACKA



BOGACKI: — Stara!... Maciora zdechła! Trza ją sprzedać!
 ZONA: — Przecie była chora!
 BOGACKI: — To i cóż? Ale pieniądze będą zdrowe!



HANDLARZ: — No, panie Bogacki! Interes zrobiony, a teraz polecam się na przyszłość!
 BOGACKI: — Wiadomo! Jak się da — to się zrobi!...



HANDLARZ: — Czysto świńskie!...
 SOBEK: — To dawaj pan!...
 WACEK: — Oj, panie Sobek!...
 WACEK: — Nie kupuj na boczku, bo zasłabniesz w środku!



SOBEK: — Panowie umieram! Mam gorączkę i straszne bóleści!
 WACEK: — Ostrzegał!...
 WICEK: — A po co pan był łakomy na pokątne kiełbasy?

Smalec na bony można odbierać do jutra

Wszyscy posiadacze bonów tłuszczowych, którzy nie wykupili smalcu na drugą dekadę marca, mogą go odebrać do dnia 26 marca r. w czynie w sklepach PSS, w których dokonali rejestracji.
 Jednocześnie Wydział Handlu komunikuje, że wszystkie zakłady pracy, uprawnione do pobierania bonów tłuszczowych, winny złożyć w terminie od dnia 25 marca do dnia 2 kwietnia r. włącznie we właściwych starostwach grodzkich wykazy pracowników i ich rodzin, uprawnionych do korzystania z bonów w miesiącu maju r.

Czas letni od 10-go kwietnia

Minister Administracji Publicznej zarządził wprowadzenie czasu letniego z dniem 10 kwietnia 1949 r.
 W związku z tym w niedzielę, dnia 10 kwietnia br., o godz. 2 min. 00 wskazówki zegara winny być przesunięte o jedną godzinę naprzód.

Opoje w opalach Przyspieszony tryb postępowania

Z uwagi na mnożące się wypadki opilstwa i wykroczeń drogowych na ulicach miasta, wydane zostało rozporządzenie, wprowadzające przyspieszony tryb postępowania karno-administracyjnego przeciwko osobom, dopuszczającym się tego rodzaju wykroczeń.
 W razie nałożenia grzywny ukarany musi zapłacić ją w ciągu 3-ch dni, gdyż nawet odwołanie nie wstrzymuje wykonania kary. Dotychczas odwoływać się można było w ciągu 7 dni, obecnie — w ciągu trzech.
 Sady Okręgowe mają obowiązek rozpatrywania spraw odwoławczych najpóźniej w ciągu dni 14-tu od ogłoszenia wyroku przez pierwszą instancję. Dotąd zdarzało się, że rozprawy odwoławcze odbywały się znacznie później.
 Rozporządzenie o przyspieszonym trybie postępowania wchodzi w życie z dniem 21 marca r. i stosowane będzie do końca r. (s)

Spółdzielnia niedomagala bo zawinil p. Jan Domagala

Choć kierownikiem spółdzielni gminnej „Samopomocy Chłopskiej” w Nieklaniu Wielkim (pow. Końskie) był Jan Domagala — to placówka ta wyraźnie niedomagala.
 Bo pan kierownik polecił personelowi sklepowemu pobierać za chleb, bułki, mąkę i wędliny ceny wyższe od obowiązujących, co rzecz prosta odbywało się z krzywdą dla ludności. Z polecenia Domagala wyższe ceny pobierano również w filiach spółdzielni w Nieklaniu Małym, na stacji Nieklania, we wsiach Wołów, Błazków, Odrowąż i Pardołów.
 Kierownik niedomagającej spółdzielni — Jan Domagala skierowany został do obozu pracy przymusowej. (i)

Pierwszy kurs dla monterów radiowych

W tych dniach został zakończony pierwszy i jedyny dotąd w kraju kurs szkoleniowy dla monterów radiowców okręgu łódzkiego, zorganizowany przez Dyрекcję Polskiego Radia w Łodzi.
 Na 2-tygodniowym kursie przeszkolono fachowo 30 osób z terenu. Kursanci korzystali z bezpłatnej nauki, oraz mieszkania wraz z utrzymaniem. Pożyteczna inicjatywa Polskiego Radia w Łodzi spotkać się powinna z naśladowaniem innych okręgów. (w)

Żywność na święta

nadejdzie na czas i w dostatecznej ilości. — Wydział Handlu Z. M. usprawnia dystrybucję

Przy Zarządzie Miejskim w Łodzi powstał niedawno Wydział Handlu. Obecnie wydział ten znajduje się w stadium organizacji, w najbliższym jednak czasie podejmie prace, wchodzące w zakres jego kompetencji.
 W jakim kierunku będą one zmierzały? Nowy wydział zajmie się energicznie organizacją dystrybucji artykułów pierwszej potrzeby i uporządkowaniem sieci rozdzielczej. W pracach swych oprze się na bezpośrednich kontaktach z instytucjami handlu społecznego, działającymi na terenie Łodzi, z którymi uzgadniać będzie wszelkie posunięcia, dotyczące polepszenia warunków aprowizacji ludności.
 W pewnym sensie wydział będzie koordynował działalność najpotrzebniejszych organizacji handlu państwowego i spółdzielczego, jak PDT, PCII, PSS, dysponując w tym celu wieloletnią rezerwą, będzie sprawował nadzór nad składowaniem produktów i w związku z tym utrzymywał stały kontakt z przedsiębiorstwami produkcyjnymi i przetwórczymi (młyny, rzeźnie, fabryki art. spożywczych itd).
 Ogólne zarysy działalności powstających wszędzie wydziałów handlu ustalone zostały niedawno na odprawie naczelników w Ministerstwie Handlu Wewnętrzny. Minister tego resortu Dietrich podkreślił na odprawie poważne zadania, stojące obecnie przed aparatem dystrybucyjnym.
 Specjalna troska należy otoczyć sprawy takie, jak ilość i jakość oraz asortyment towarów, aby móc sprostać wzrastającemu zapotrzebowaniu ludności, wynikającemu ze zwiększenia stopy życiowej klasy robotniczej.
 Specjalną uwagę zwrócono na odprawie na sytuację, istniejącą na rynku mięs. Wydziały handlu przy samorządach mają czuwać nad zwiększeniem zaopatrzenia ludności w zbliżającym się okresie przedświątecznym.
 Nowy wydział Zarządu Miejskiego przyczyni się niewątpliwie do dalszej poprawy sytuacji aprowizacyjnej na terenie naszego miasta. (cis)

Ograniczenia skasowane! Mniej za światło będziemy płacili od 1-go kwietnia

Tradycyjnym zwyczajem, w dniu 1 kwietnia, czyli w t. zw. „prima aprilis”, ludzie zwykli płacili sobie wzajemnie rozmaite figle. Zjednoczenie Energetyczne również przygotowało na ten dzień pewną niespodziankę dla ogółu ludności. Nie jest to jednak żaden żart, lecz wiadomość, która wywoła niewątpliwie powszechne zadowolenie.
 Oto od początku kwietnia r. przestają obowiązywać ograniczenia w zużyciu energii elektrycznej, wprowadzone przejściowo na okres bieżącej zimy. Od kwietnia więc nie będziemy już musieli z niepokojem spoglądać na wirującą tarczę licznika, wykazującego ilość zużytych kilowatogodzin, gdyż niezależnie od tego ile zużyjemy prądu — za każdą jednostkę zapłacimy jednakowo: po 6 złotych.

Różnice w rachunkach dla wielu rodzin będą poważne. Jak wykazała bowiem praktyka, mało kto zużywał tyle prądu, ile określały ustalone kontyngenty. A że za każdą nadkontyngentową kilowatogodzinę trzeba było dotąd płacić po 25 złotych — odbiorcy otrzymywali nieraz słone rachunki do płacenia.
 Jak brzmi oficjalna wiadomość Zjedn. Energetycznego, ograniczenia kasuje się w stosunku do gospodarstw domowych, lokali niemieszkalnych (biura, kina, restauracje, cukiernie, urzędy itd) oraz w stosunku do drobnych zakładów przemysłowych i rzemieślniczych.
 Nie znaczy to jednak, abyśmy mieli od razu dostać energią elektryczną. Żyjemy w dobie oszczędności, toteż i na tym odcinku powinniśmy się ograniczyć tylko do rzeczywistych potrzeb! (o)

Wściekły kundel pogryzł ludzi Zgłaszajcie się do szczepień ochronnych!

Do rakarni miejskiej zgłosił się Stanisław Makowski (Ogrodowa 48), przyprowadzając ze sobą psa, co do którego miał podejrzenia, iż jest zarażony wścieklizną. Pies, biały kundel w szare nakrapiane łaty, był ostatnio osowiały, biegał z podtulinym ogonem — słowem czynił wrażenie wściekłego.
 Badania potwierdziły te przypuszczenia, toteż chore zwierzę natychmiast zniszczono. Jednocześnie wszczęto dochodzenie, celem ustalenia czy wściekły pies nie rzucał się ostatnio na ludzi.

Okazuje się, iż pokasał on w dniach 19 i 20 bm. szereg osób, z których 8 zgłosiło się już do szczepień przeciwko wściekliznie. Jak wiadomo, tylko szczepienia te przeprowadzone w porę mogą zabezpieczyć pokasanych przed niechybną śmiercią.
 Kto więc nie zgłosił się jeszcze do dozoru sanitarnego, winien uczynić to jak najprędzej. Szczepienia ochronne dokonywane są w każdym dozorcze sanitarnym, a jeśli idzie o ludność śródmieścia najbliższą jest do lokalu 8 dozoru przy ul. 6-go Sierpnia 5. (k)

Zmiany organizacyjne w oddziale bawełny Zw. Zaw. Włóknarzy

Oddział 1-szy Zw. Zaw. Prac. Przem. Włók. w Łodzi znajduje się obecnie w stadium reorganizacji. Dotychczas obejmował on swym zasięgiem całokształt działalności wchodzącej w zakres spraw wszystkich zakładów przemysłu bawełnianego na terenie Łodzi.
 W celu unormowania pracy organizacyjnej związku, oraz nawiązania bliższego kontaktu z załogami poszczególnych fabryk Oddział 1-szy (Bawełna) podzielony został na 4 równorzędne Oddziały obejmujące swym zasięgiem następujące zakłady pracy przemysłu bawełnianego.
 Oddział 1-szy — PZPB nr. 2, PZPB nr. 6, PZPB nr. 8, PZPB nr. 9. (l)

działu mieści się przy ul. Traugutta 18.
 Oddział V-ty — PZPB nr. 3, PZPB nr. 17, PZPB nr. 22, PZPB w Rudzie Pab. Adres Oddziału: ul. Sienkiewicza 102. W tym samym lokalu mieści się Oddział VII, który obejmuje PZPB nr. 4, PZPB nr. 5, PZPB nr. 16, PZPB nr. 21. Oddział VI utrzymuje kontakt z PZPB nr. 1, PZPB nr. 7 i PZPB nr. 14. Mieści się on przy ul. Tymienieckiego 5, w lokalu wykonawczalni PZPB nr. 1.
 Niewątpliwie reorganizacja ta pozwoli na lepsze powiązanie organów związkowych z masami robotniczymi, oraz rozwiąże radykalnie problem przeciążenia poszczególnych komórek związkowych. (w)

Świadczenia socjalne w przemyśle konfekcyjnym

Centr. Zarząd Przem. Odzież. przeznaczył na rok bieżący 390 milionów zł. na akcję socjalną. Fundusz ten obejmuje przede wszystkim świadczenia na opiekę nad matką i dzieckiem, na żłobki, kolonie i półkolonie, prewentyria i świetlice, wczasy, ambulatoria, kasy samopomocy koleżeńskie, stołówki, ogródki działkowe itp. Wydzielono również specjalną sumę na akcję kulturalno-oświatową. (w)

Z notatnika reportera

W PZPB Nr 1 uległ nieszczęśliwemu wypadkowi podczas pracy robotnik tychże zakładów, 33-letni Bronisław Jabłoński. W czasie wykonywania swych czynności zawodowych wpadł pod maszynę, doznając pęknięcia lewego łuku biodrowego. Ofiarę wypadku przewieziono do szpitala św. Józefa.
 Na stacji towarowej Chojny wydarzył się wczoraj śmiertelny wypadek, któremu uległ 28-letni szofer Zdzisław Ulcki (Limanowskiego 22). Zmieszczony przez przyczepki samochodowe poniósł śmierć na miejscu.

